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1.  Ansvar for skattepolitik 
 
Ansvaret for skattepolitikken ligger hos Sydbanks bestyrelse, som i skattepolitikken 
fastsætter rammerne for Sydbanks adfærd på skatteområdet, både i relation til ban-
kens egne forhold og i relation til kunder og forretningsforbindelsers forhold. 
 
Skattepolitikken gennemgås løbende og mindst én gang om året med henblik på op-
datering. 
 

2.  Sydbanks tilgang til skatteområdet, herunder til skattein-
citamenter og skattely 

 
Vores samfundsmodel bygger på et velfærdssamfund, som både private og virksom-
heder bidrager til i form af deres skattebetalinger. Sydbank tager sit ansvar i den rela-
tion alvorligt. Det gælder såvel i forhold til bankens egen skattebetaling som i forhold 
til bankens kunder.  
Sydbanks skattepolitik skal være gennemsigtig. Vores skattemæssige dispositioner 
skal kunne forklares og forsvares i forhold til vores interessenter. Det samme gælder 
de dispositioner, vi medvirker til i samarbejdet med vores kunder. 
 
Skattepolitikken offentliggøres på bankens hjemmeside, så kunder, leverandører, 
myndigheder og andre grupper af interessenter kan se, hvad de kan forvente af Syd-
bank på skatteområdet. Den er desuden en naturlig del af bankens indsats på CSR-
området og er derfor også i bankens CSR-rapport identificeret som et område, der har 
høj væsentlig for bankens interessenter og for Sydbanks forretning. 
 
Skattelovgivningen bruges af Folketinget til at begrænse eller fremme borgere og virk-
somheders adfærd, f.eks. i form af grønne afgifter eller i form af ekstra fradrag for in-
vestering i forskning. Sydbank benytter sig af de skattemæssige fordele, som er for-
bundet med sådanne skatteincitamenter, når bankens adfærd er i tråd med Folketin-
gets ønsker, men udnytter dem ikke til at opnå f.eks. ”kunstige” fradrag i strid med 
Folketingets intentioner. 
 
Sydbank har ikke aktiviteter i lande, der er omfattet af EU´s eller OECD´s liste over 
skattely-lande. 

  

3.  FN´s verdensmål 
 
Sydbank ønsker at understøtte FN´s verdensmål også på skatteområdet. TAX Gover-
nance samarbejdet med Skattestyrelsen understøtter specifikt mål nr. 16.6 om udvik-
ling af effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner. 
 
Sydbanks evne og vilje til at betale skatter og afgifter i overensstemmelse med lovgiv-
ningen, understøtter desuden både direkte og indirekte de fleste verdensmål i almin-
delighed. 
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4.  Samarbejde om skat  
 
Sydbank indgår i et samarbejde med Skattestyrelsen – TAX Governance – som bl.a. 
indeholder en løbende dialog mellem bankens skatteafdeling og Skattestyrelsen. 
 
Sydbank ønsker at styrke og udbygge denne dialog til sikring af bankens compliance 
på skatteområdet. 
 

5. Bankens skattebetaling 
 

Banken betaler de skatter og afgifter til samfundet, som Folketinget har vedtaget at 
pålægge bankens aktiviteter og bankens overskud. Banken indhenter i fornødent om-
fang bistand fra eksterne parter til sikring heraf, f.eks. i form af gennemgang af ban-
kens indkomstopgørelse eller i form af udtalelser om skattemæssige forhold. 
 

6. Bankens skatteindberetninger 
 

Skattelovgivningen pålægger banken at indberette en lang række oplysninger til skat-
temyndighederne om både kunders og medarbejderes økonomiske forhold. Banken 
ønsker også i den sammenhæng at optræde ansvarligt og leverer derfor disse oplys-
ninger i rette tid og i tilstrækkelig god kvalitet. 
 

7. Bankens informationer og rådgivning overfor kunder 
 
Reglerne om god skik for finansielle virksomheder tilsiger, at Sydbank skal yde kun-
derne rådgivning om de skattemæssige forhold, som er relevante for de produkter og 
serviceydelser banken udbyder. Denne rådgivning, som er af generel og vejledende 
karakter, omfatter bl.a. oplysninger om, hvordan produkterne beskattes i Danmark. 
 
Banken medvirker ikke til, at kunder unddrager sig skattebetaling. Banken medvirker 
heller ikke til at rådgive om foranstaltninger, hvis eneste formål er at undgå skattebeta-
ling. Det er desuden en grundlæggende forudsætning i forbindelse med bankens råd-
givning, at samtlige relevante informationer kan fremlægges og vurderes, herunder 
også af Skattemyndighederne. 

 

8.  Hvidvask og skatteunddragelse 
 

Ved oprettelse af nye kundeforhold gennemgås en omfattende kend din kunde-proce-
dure. Den indebærer indhentning af dokumentation for kunde- og ejerforhold, hvor alle 
de aspekter af kundens forhold, som er relevante for kundeforholdet med Sydbank, 
afdækkes. Det samme gælder i relation til formålet med optagelse af lån og kreditter 
eller brug af bankens produkter i øvrigt. 
 
Der foretages desuden løbende overvågning af transaktioner m.v. 
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Dette er nødvendige tiltag for at minimere risikoen for, at banken misbruges til hvid-
vask og skatteunddragelse. 
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